об объявлении конкурса на назначение

стипендии имени С.В. Валдайцева
В соответствии с Положением о назначении и выплате стипендии имени С.В. Валдайцева (далее – Положение), утвержденным протоком Совета РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на присуждение именной стипендии имени С.В. Валдайцева (далее- Конкурс) на 2016 г.
2. Определить:

- размер стипендиального фонда – 50 000 руб. единовременно.
- период выплаты – октябрь 2016г.

3. Установить срок представления в Совет РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество» протокола заседания конкурсной комиссии в соответствии с Положением о назначении и выплате стипендии имени С.В. Валдайцева - 15 сентября 2016 г.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель Совета РОО

А.А. Ахполов
Об утверждении Положения о назначении

и выплате  стипендии имени С.В. Валдайцева
В целях материального поощрения и стимулирования научной деятельности магистрантов очной формы обучения основной образовательной программы по направлению «Экономика» Санкт-Петербургского государственного университета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учредить стипендию имени Заслуженного работника Высшей школы Российской федерации, доктора экономических наук, заведующего кафедрой экономики исследований и разработок Сергея Васильевича Валдайцева для  магистрантов очной формы обучения по основной образовательной программе по направлению «Экономика» Санкт-Петербургского государственного университета.
2. Утвердить Положение о назначении и выплате стипендии имени С.В. Валдайцева
 (Приложение №1).

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Совета РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество» Гузова Ю.Н..
Председатель Совета РОО

А.А. Ахполов

Приложение №1 к приказу

от__________№________

Положение о назначении и выплате стипендии имени С.В. Валдайцева
магистрантам Санкт-Петербургского государственного университета
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты стипендии имени Заслуженного работника Высшей школы Российской федерации, доктора экономических наук, заведующего кафедрой экономики исследований и разработок Сергея Васильевича Валдайцева (далее по тексту – именная стипендия) магистрантам образовательной программы по направлению «Экономика» Санкт-Петербургского государственного университета очной формы обучения.
1.2.  Именная стипендия устанавливается за выдающиеся успехи в научной и исследовательской деятельности.
II. Порядок конкурсного отбора

2.1 Именная стипендия назначается приказом Председателя Совета РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество» на основании решения о присуждении стипендии.
2.2. Решение о присуждении стипендии принимается конкурсной комиссией (далее – комиссия). Комиссия состоит из членов Совета РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество» и заведующего кафедрой Экономики исследования и разработок (ЭИР).
2.3. Решение о присуждении стипендии принимается конкурсной комиссией на основе представления научного руководителя секции «Инвестиции и инновации» и решения кафедры ЭИР.
2.4. Участвовать в конкурсном отборе на соискание именной стипендии могут обучающиеся в СПбГУ на основных образовательных программах магистратуры по направлению «Экономика» и, принявшие участие в конференциях молодых ученых по направлению «Экономика» СПбГУ в рамках секции «Инвестиции и инновации»,в периоде предшествовавшем назначению стипендии, при  условии успешной успеваемости не ниже 4,5 баллов.
2.5. Отбор кандидатур и формирование ранжированного списка претендентов на получение Именной стипендии осуществляется научным руководителем секции «Инвестиции и инновации» по результатам выступлений на секции и оформляется представлением.
2.6. Именная стипендия назначается лицам, занимающим наиболее высокие позиции в ранжированном списке претендентов. В случае возникновения конкурсной ситуации голос Председателя является решающим
2.7. Решение о назначении стипендии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии.
III. Порядок финансирования и выплаты стипендии
3.1 Именная стипендия выплачивается единовременно за счет средств РОО выпускников экономического факультета СПбГУ «Содружество».
IV. Заключительные положения
4.1 Назначение именной стипендии не лишает соискателя права на получение стипендий по другим основаниям.
Приложение №2 к приказу

от __________№____________

Председателю конкурсной комиссии

на соискание именной стипендии

имени С.В. Валдайцева

от магистранта_____курса

Ф.И.О.______________________________

ООП по направлению_________________

(название ООП)______________________

Заявка

на участие в конкурсе на соискание именной стипендии имени С.В. Валдайцева
Прошу рассмотреть мою кандидатуру при назначении именной стипендии имени С.В. Валдайцева.

К заявке прилагаются следующие подтверждающие документы:
1. Справка об успеваемости

2. Список публикаций с ксерокопиями

3. Сертификаты участия в конференциях

4. Рекомендация кафедры ЭИР

5. Персональные данные (паспорт, СНИЛС, ИНН, номер карточного счета в банке, дата и место рождения, адрес)
дата

__________________подпись